[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 25  июня  2015 г.

        № 178-II

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 25.04.2013 № 123-I

«О согласовании сделки муниципального унитарного

предприятия города Рязани «Рязанское муниципальное

предприятие тепловых сетей»

          Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                            от 09.06.2015 № 03/1/1/2-05/1038-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                         «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением            о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                                     в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Порядком осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
          1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 25.04.2013 № 123-I                      «О согласовании сделки муниципального унитарного предприятия города Рязани «Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» следующие изменения:

          1) в подпункте 2 пункта 1:

          - абзац третий изложить в следующей редакции:

          «б) по второму и третьему договорам не более 13% годовых;»;

          - дополнить абзацем следующего содержания:

          «в) по последующим договорам не более 16% годовых.»;

          2) абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

          «2.1. Предоставить в качестве залога по обеспечению указанных в пп. 1 п. 1, пп. «б» пп. 2 п. 1 и пп. «в» пп. 2 п. 1 настоящего решения кредитных обязательств следующее имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию – городской округ город Рязань, общей стоимостью 225630000 (Двести двадцать пять миллионов шестьсот тридцать тысяч) рублей:».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев

PAGE
2